Ofício. Nº: 281//2025 - 1DOC

                    Lei nº 1893/2025

“Dispõe sobre: Altera a redação do inciso I, do Art.

1º, da Lei nº 1.678, de 02 de junho de 2022, com

redação dada pela Lei nº 1.829, de 24 de abril de

2024 e dá outras providências”

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO, Prefeita do

Município de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que

a Câmara Municipal de Nazaré Paulista aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterada a redação do Inc. I, do Art. 1º, da Lei nº 1.678, de

02 de junho de 2022, com redação dada pela Lei nº 1.829, de 24 de abril de 2024, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - (...)

I - Passa a vigorar o calendário abaixo: (NR)

Mês Dia/Semana Descrição do Evento

Janeiro Sem data específica Festa de São Sebastião

Fevereiro Sem data específica Carnaval

Março Sem data específica Festa de São José

Abril Sem data específica Festa de Santo Expedito

Maio Sem data específica Festa de Santa Rita

Sem data específica Festa de Nossa Senhora de Fátima

 Sem data específica Festa de Pentecostes

 Sem data específica Festival Anual de Música Sertaneja

Junho Sem data específica Chegada da Paçoca

Sem data específica Festa do Divino Espírito Santo

Sem data específica Leilão de Bezerros - Festa do Divino

Julho Sem data específica Festa de Santa Paulina

Sem data específica Festa de São Cristóvão

 Sem data específica Festival Gastronômico de Inverno

Agosto Sem data específica Baile da Rainha

Sem data específica Festa de São Lourenço

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 A

V
A

N
IL

D
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 G
O

N
Z

A
G

A
 C

A
N

Ê
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
3B

C
-C

17
5-

D
C

50
-3

72
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

3B
C

-C
17

5-
D

C
50

-3
72

F

Sem data específica Festa de Santa Clara

 Sem data específica Marcha para Jesus

 Sem data específica Expo Rural

 Sem data específica Festa do Peão de Boiadeiro

Setembro Sem data específica Cavalhada da Independência

Sem data específica Festa do Tropeiro

Sem data específica Festa de São Benedito

Sem data específica Festa de Santa Terezinha

 Sem data específica Festa de Nossa Senhora das Dores

 Sem data específica Festa de Nossa Senhora da Guia

 Sem data específica Festa de Santa Cruz

 Sem data específica Festa de São Vicente de Paulo

Outubro Sem data específica Outubro Rosa

Sem data específica Dia das Crianças

Sem data específica Aniversário “Dorme Sujus”

 Sem data específica Festa de Nossa Senhora Aparecida

 Sem data específica Festa de São Judas Tadeu

Novembro Sem data específica Novembro Azul

Sem data específica Encontro de Fuscas e Derivados

Sem data específica Festa de Nossa Senhora de Nazaré

 Sem data específica Aniversário da Cidade

Dezembro Sem data específica Festa da Imaculada Conceição

Sem data específica Festa de Santa Luzia

Sem data específica Natal Iluminado

 Sem data específica Cantatas de Natal

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Nazaré Paulista, 11 de março de 2025.

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado conforme o dispositivo no

Artigo 86 da Lei Orgânica

    Luciene A. Pinheiro

Assessora de Gabinete do Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 A

V
A

N
IL

D
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 G
O

N
Z

A
G

A
 C

A
N

Ê
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
3B

C
-C

17
5-

D
C

50
-3

72
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

3B
C

-C
17

5-
D

C
50

-3
72

F